PMLC- MA Ç
/D \ ̂

RubfícaM)

PL
ESTADO DO MARANHÃO

PREI'E!TURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNP| N« 06,933.519/0001-09
DEPAUTAMKNTO.AI.MOXARIPADO, MATCRIALE PATRIMÔNIO. \

A
Ilustríssima senhora
Lidiane de Sá Curvina
Secretária Municipal de Saúde
Prefeitura Municipal de Lima Campos/MA
Nesta

Senhora Secretária Municipal.

Em resposta a solicitação dessa ilustre Secretaria Municipal, datada de 19 de
março de 2021, venho por meio deste informar a vossa senhoria que realizamos as devidas
pesquisas de preços praticados no mercado referente ao objeto constante no Processo
Administrativo n° 032/2021, visando a eventual contratação de empresa para realização de
exames de diagnóstico por imagem, na especialidade Tomografia Computadorizada do tórax para
diagnóstico do COVID 19, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Lima Campos/MA.

. Esclarecemos que a pesquisa de preços foi realizada junto a 3 (tres) fornecedores
do ramo pertinente ao objeto, através de Solicitação de Cotação de Preços e ainda, 1 (uma)
praticadas no âmbito da administração pública, sendo BANCO DE PREÇO, e que os preços
apurados são os praticados no mercado local e regional, podendo ser utilizados para comprovar a
vantajosidade em futuras contratações.

Para tanto, encaminhamos em anexo as pesquisas de preços recebidas por esta
Seção de Compras, bem como o mapa de apuração contendo a média aritiméíica das mesmas.

Certo de termos atendido sua solicitação, colocamo-nos a sua inteira disposição
para posteriores e eventuais esclarecimentos.

Lima Campos - MA, 25 de março de 2021.

A

ram A/yê^c?e-)l^eneses
Coordenador^e Almoxarifado

Decrelo n° 038, 01 de janeiro de 2021

Márcio

Praça Duque de Caxias, s/n“ - CENTRO - CEP 65728-000 - Lima Campos - MA,
Fone: (99) 36461112 - Fax; (99) 36461101

Página 1/1

PMLC - MA^
Folha: /jJ.

Rubríca_Jf2í

L
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNP| N« 06,933.519/0001-09
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SOLICITAÇÃO COTAÇÃO DE PREÇOS
DE MERCADO

PROTOCOLO DE ENTREGA

Declaramos para os devidos fins, que recebemos a solicitação de cotação de preços emitida

pelo Departamento de Almoxarifado, Material e Patrimônio da Prefeitura Municipal de Lima

Campos-MA, para fins de cotação de preços praticados no mercado, referente a eventual

contratação de empresa para realização de exames de diagnóstico por imagem, na

especialidade Tomografia Computadorizada do tórax para diagnóstico do COVID 19,

atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Lima

Campos/MA.

Declaramos ainda, que recebemos o formulário/modclo da cotação de preços

contendo o objeto pretendido de forma precisa, suficiente e clara.

DADOS DA EMPRESA
NOME EMPRESARIAL:

b\Q cem90 - --
ENDEREÇO COMPLETO:

BAIRRO/DISTRITO: MUNICIPIO/U1-:CEP:

CNPJ:

E-MAIL:

' ̂ XCARIMBO CNPJ

ININSCRIÇÃO ESTADUAL:

(DDD) TE

n.

SCRIÇÃO MUNICIPAL:

LEFONE:

CIENTI: EM:2^/q2/202I.

Nome; £'t4iX)'S>0o '
C.I.n”: 2 03H-

CPFn": Sm- <136- S3- Sí

Praça Duque de Caxias, s/n” - CENTRO - CEP 65728-000 - Lima Campos - MA.
Fone: (99) 36461112 - Fax: (99) 36461101

Página 1

'iViLC - MA CPí

gZLCUNICA
biocentroltda-epp

ESr^wd II I UJ CNPJ: 18.746.153/0001-4S
Rua Eduardo Falcão, N° 186, Bairro: Centro, CEP; 65.760-000-Presidente Dutra - MA

E-mail: administraiivo/í/gaipobioçeniro com - fone: (86) 9 9968-0110

''Tica

AO
SETOR DE ALMOXARIFADO, MATERIAL E PATRIMÔNIO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
ESTADO DO MARANHÃO

COTAÇAO DE PREÇOS

Prezados Senhores

A empresa BIOCENTRO LTDA EPP devidamente cadastrada no CNPJ N°
18.746.153/0001-48 sediada na rua Eduardo Falcáo, N“ 186, bairro Centro. CEP 65.760-000
Presidente Dutra - MA, neste ato representada pelo sócio administrador Sr. EVANDRO LEAL DE
ABREU, sócio administrador, brasileiro, médico, portador do RG N° 2.034.254 SSP/PI, inscrito no
CPF sob N® 915.836.913-91, vem por meio desta apresentar sua PROPOSTA COMERCIAL
PARA A COTAÇAO DE PREÇOS, com o objetivo de atender a eventual contratação de
empresa para realização de exames de diagnóstico por imagem, na especialidade Tomografia
Computadorizada do tórax para diagnóstico do COVID 19, atendendo às necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Lima Campos/MA;

Planilha da proposta/cotação:

Valor
unitário

Valor
total

Item Descrição Unid. Quant.

Exames de diagnóstico por imagem, na
especialidade Tomografia Computadorizada do
tórax para diagnóstico do COVID 19,
atendendo ás necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do Município.

1 UNID. 350 R$ 250,00 R$ 87.500,00

Apresentamos para esta cotação o valor global de R$ 87.500,00 (Oitenta e sete mil
quinhentos reais).

●  VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

A apresentação desta Proposta corresponde a aceitação de todas as condições
expressas na solicitação de cotação de preços.

> Declaramos que temos conhecimento de todas as condições lá estabelecidas.
> Declaramos que nos preços indicados na cotação de preços acima, estão incluídos todos

os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.
> E-mail: administrativo@Qrupobiocentro.com - fone: (86) 9 9968-0110 (Evandro Abreu).

P/esidente Dutra/MA, em 23 de março de 2021.

BIOCENTRO LTDA - EPP
- _ C'''

CNPJ N° 18.746.153/0001-48
EVANDRO LEAL DÉ ABREU

Representante Legal/Sócio Administrador

PMLC - MA CSL
Folha: í\^SyESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMA CAMPOS
CNPJ N« 06,933,519/0001-09
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rubrica

SOLICITAÇÃO COTAÇÃO DE PREÇOS
DE MERCADO

PROTOCOLO DE ENTREGA

Declaramos para os devidos fins, que recebemos a solicitação de cotação de preços emitida

pelo Departamento de Almoxarifado, Material e Patrimônio da Prefeitura Municipal de Lima

Campos-MA, para fins de cotação de preços praticados no mercado, referente a eventual

contratação de empresa para realização de exames de diagnóstico por imagem, na

especialidade Tomografia Computadorizada do tórax para diagnóstico do COVID 19,

atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Lima

Campos/MA.

Declaramos ainda, que recebemos o formulário/modelo da cotação de preços

contendo o objeto pretendido de forma precisa, suficiente e clara.

DADOS DA EMPRESA

NOME EMPRESARIAL: ^ .

TC júWíjQná^co Srnamrí) IT(>A
ENDEREÇO COMPM-TO: 7^3 ~A ^ y

MUNICIPIO/UF: . .
L/
CEP; BAIRRO/DISTRITO;

bíWO ● 000
CNPJ: INSCRIÇÃO ESTADUAL: INSCRIÇÃO MUNICIPAL:

IQWMfélooO/ T-f
E-MAIL: _ , (DDD) TELEFONE:

^  ̂ I CARIMBO CNPJ
CIENTE EM /2021.

AUGUSTO V. M. TORRES TERCEIRO
Responsável legal

CNPJ: 19.402.252/OOOi-75

T C DÍAGNÔSTICO POR IMAGEM

RÜA MARANHAO SOBRINHO, 809 SALA-6

ÇENTKO - CEP: 65.700-000
BACABAL - MA,

\l. N- . I

Nome:

C.I. n'’:
CPF n“:

Praça Duque de Caxias, s/n” - CENTRO - CEP 65728-000 - Lima Campos - MA.
Fone: (99) 36461112 - Fax: (99) 36461101

Página I

PMLC - M
Folha: £

,L

Q
Rubrica

TC Diagnóstico Por Imagem

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS - MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROPOSTA PARA COTAÇÃO DE PREÇO

Em resposta a solicitação de PROPOSTA DE COTAÇÃO DE PREÇO para a “Eventual
contratação de empresa para realização de exames de diagnóstico por imagem, na especialidade
Tomografia Computadorizada do tórax para diagnóstico do COVID 19, atendendo às necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Lima Campos/MA”, a empresa TC DIAGNÓSTICO
POR IMAGEM LTDA, registrada no CNPJ 19,042.252/0001-75, situada a Rua Maranhão Sobrinho,
809, Sala 06, Centro, Bacabal/Ma, representada aqui, pelo seu responsável legal/sócio administrador,
Sr. Augusto Ventura Milhomem Torres Terceiro, apresenta os seguintes valores:

Valor
unitário

Valor
total

Item Descrição Unid. Quant.

Exames de diagnóstico por imagem, na
especialidade Tomografia Computadorizada do
tórax para diagnóstico do COVID 19,
atendendo às necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde do Município.

1 UNID. 350 R$ 275,00 R$ 96.250,00

Valor global apresentado: R$ 96,250.00 (noventa e seis mil duzentos e cinquenta reais)
para o serviço proposto.

Declaramos que nos encontramos cientes de todas as condições que o objeto requer e que
nos preços indicados acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais
contribuições pertinentes.

A validade da cotação é de 60 (sessenta) dias.

E-mail: TCDlAGNOSTICOPORIMAGEM@GMAIL.COM
(DDD) Telefone: (99) 99148-5111

Bacabal/MA, em 25 de março de 2021.

augusto V.M. TORRES TERCEIRO
Responsável legal

CNPJ' 19.402.252/0001-75
TCOÍAGNÔSTICO POR IMAGEM
rua MARANHAO sobrinho, S09 SAU-6
QENTRO-CEP^ 65.700-000

0ACABAL - MA

STICO POR IMÀGENT
CNPJ N° 19.402.252/0001-75

Augusto Ventura Milhomem Torres Terceiro
CPF 618.558.473-53

Responsável Legal

TC

PMLC - MA CPL

Folha:
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPI N» 06.933.519/0001-09
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTEtAÇÃO

Rubrica

SOLICITAÇÃO COTAÇÃO DE PREÇOS
DE MERCADO

PROTOCOLO DE ENTREGA

Declaramos para os devidos fins, que recebemos a solicitação de cotação de preços emitida

pelo Departamento de Almoxarifado, Material e Patrimônio da Prefeitura Municipal de Lima

CampoS'MA, para fins de cotação de preços praticados no mercado, referente a eventual

contratação de empresa para realização de exames de diagnóstico por imagem, na

especialidade Tomografía Computadorizada do tórax para diagnóstico do COVID 19,

atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Lima

Campos/MA.

Declaramos ainda, que recebemos o formulário/modelo da cotação de preços

contendo o objeto pretendido de forma precisa, suficiente e clara.

DADOS DA EMPRESA
NOME EMPRESARIAL:

JSS T-FCA->i RAD^0Lc6(^eo L(^/\
ENDEREÇO COMPLETO:

ÂOi
MUNICÍPIOAJF: __
COl^O^TA' MA

CEP: BAIRRO/DISTRITO:

GS-A-íS"- OOO
CNPÊ

^22 /occ^ 'Oi
INSCRIÇÃO ESTADUAL: INSCRIÇÃO MUNICIPAL:

(DDD) TELEFONE:

(■523

E-MAIL:

sezol c,6-12aP 10 Ld G í oc@5W l .;sss-
CARIMBO CNPJ

CIENTE EM: 23/03/2021.

Nome: Vo,io >e ALCAIOTACA P({\jTO
■#

CPFn°: oO’^ .

V'

Praça Duque de Caxias, s/n® ● CENTRO - CEP 65728-000 - Lima Campos - MA.
Fone: (99) 36461112 - Fax: (99) 36461101

Página I

JSS SERVIÇOS TÉCNICO
RADIOLOGICO

PML

Folha

C -
MA^L

J';,
Rubrica

.

PROPOSTA/COTAÇÃO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Lima Campos

OBJETO:

Contratação de empresa para realização de exames de diagnóstico por imagem,
especialidade Tomografia Computadorizada do tórax para diagnóstico do COVID 19, atendendo
às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Lima Campos/MA.

na

EMPRESA PROPONENTE:

Razão Social: JSS Serviços Técnico Radiologico Ltda;
Cnpj: 24.546.722/0001-04;

Endereço: Rua Santa Luzia, 10, Igarapé Grande, Coroata/Ma;
E-Mail: joran.alcantara.pinto@gmail.com;
(DDD) Telefone: (99) 98411-0706- Joran de Alcantara Pinto (Sócio Administrador).

Descrição da Proposta/Cotacão:

Valor
unitário

Valor
total

Descrição UN. Quant.

Exames de diagnóstico por imagem, na
especialidade Tomografia Computadorizada do
tórax para diagnóstico do COVID 19, atendendo

às necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde do Município.

R$ 280,00 R$ 98.000,00UNID. 350

✓
Conforme o proposto apresentamos um valor para o serviço de R$ 98.000,00 (noventa
e oito mil reais).
Validade: 90 (noventa) dias.

Declaramos para os devidos fins que nos preços acima, estão incluídos todos os custos,
benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

✓

✓

Coroatá/MA, em 24 de março de 2021.

JSS SERVIÇOS TÉCNICO RADIOLOGICO LTDA
   / CNPJ: 24.546.722/0001-04

Joran de Alcantara Pinto
CPF Ne 009.792.593-47
Sócio Administrador

Rua Santa Luzia, 10, Igarapé Grande, Coroatá-MA

CEP 65.415-000, E-mail: joran.alcantara.pinto@gmail.com
Contato: (99) 98411-0706

PMLC - MA CPL
Folha: Gk9.-G
Rubrica

Relatório de Cotação
ti/Oi/ifli »ivoutct> Id M

** !t/r>^unn lo.si 10 fi« ]>»«;«* i.Kr

toniofrafia covid

Valor UML

j(0MHUiCOVUMAMWrAa)| (OiWtt Emvt PtMcoil

)OQ.cn

VJlor UMt

2t:^,00 ns

(Uf*
FrvteCoimad» QjwwKèòe unObte T«ul

IlriMMir K$
I

V S97

PF*f«Co*V(«»Nft 4rfl«aMU»

»«(finuu MIMCVHM UKTOI
NS^r«ifi 272C2J

tou lkn»t0«

7ifliV2(ai i*0iM n

ótiehWk«

MUNtíVPAl MO/flVClANÜIA

N«(ePiMKD JdxKtficaçSo

COCU^l

0»U IMlMle

9Í/0V2l)21 OU O&DO RS VliXX’
1

WJO

)
)

E
S
T
A
D
O
 D
O
 M
A
R
A
N
H
A
O

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 U
M
A
 C
A
M
P
O
S

C
N
P
I
 N
»
 0
6
.
9
3
3
.
5
1
9
/
0
0
0
1
-
0
9

D
E
P
A
R
T
A
M
E
N
T
O
,
 A
L
M
O
X
A
R
I
F
A
D
O
,
 M
A
T
E
R
I
A
L
 E
 P
A
T
R
I
M
Ô
N
I
O
.

M
A
P
A
 D
E
 A
P
U
R
A
Ç
Ã
O
 D
A
 P
E
S
Q
U
I
S
A
 D
E
 P
R
E
Ç
O
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S
 D
E
 M
E
R
C
A
D
O
 D
E
 P
R
O
D
U
T
O
S
/
S
E
R
V
I
Ç
O
S

E
M
P
R
E
S
A
 0
2

M
é
d
i
a
 d
o

B
a
n
c
o
 d
e

P
r
e
ç
o

E
M
P
R
E
S
A
 0
3

B
I
O
C
E
N
T
R
O

E
M
P
R
E
S
A
 0
1

J
S
S
 S
E
R
V
I
Ç
O
S

M
E
D
I
A
 G
er

al
T
O
T
A
L

T
C

Q
U
A
N
T
.

U
N
I
D

I
T
E
M

E
S
P
E
C
I
F
I
C
A
Ç
Õ
E
S

D
I
A
G
N
O
S
T
I
C
O

E
x
a
m
e
s
 d
e
 d
ia

gn
ós

ti
co

 p
or
 i
m
a
g
e
m
,
 n
a

es
pe
ci
al
id
ad
e
To

mo
gr

af
ia

 C
om
pu
ta
do
ri
za
da

d
o
 t
ór

ax
 p
ar
a
di

ag
nó

st
ic

o
d
o
 C
O
V
I
D
 1
9,

at
en

de
nd

o
à
s
 n
ec
es
si
da
de
s
d
a
 S
ec
re
ta
ri
a

Mu
ni
ci
pa
l
d
e
 S
a
ú
d
e
 d
o
 M
un

ic
íp

io
.

R
$
 9
6.
47
0,
50

R
$
 2
75
,6
3

R
$
 2
75

,0
0

R
$
 2
50

,0
0

R
$
 2
97

,5
0

R
$
 2
80

,0
0

U
N
I
D
.

3
5
0

1

R
$
 9
6.
47
0,
50

L
i
m
a
 C
a
m
p
o
s
,
 2
5

m
a
r
ç
o
 d
e
 2
02

1.

l-
Má

r&
io

 M
o
r
a

Iv
f i

s
d
e
l
^
e
n
e
s
e
s

Co
or

3e
Ti

ã3
or

 d
e
 k
lm
ox
ar
if
ad
o

De
cr

et
o

n'
* 0
38
,
01
 d
e
 j
an
ei
ro
 d
e
 2
0
2
1

»

*n 0

T
3

C O
*

3
*

O
Ü
)

o

P
r
a
ç
a
 D
u
q
u
e
 d
e
 C
ax

ia
s,

 s
/n
®
-
C
E
N
T
R
O
 -
 C
E
P
 6
5
7
2
8
-
0
0
0
 -
 L
i
m
a
 C
a
m
p
o
s
 -
 M
A
.

F
o
n
e
;
 (
9
9
)
 3
6
4
6
1
1
1
2
 -
 F
ax

: (
99
)
3
6
4
6
1
1
0
1

D